

Joulunajan työpajat

Kuusenkoristetyöpaja

Kruununmakasiinimuseon jouluvierailulla oppilaat pääsevät valmistamaan vanhan ajan kuusenkoristeen. Oppilas voi valita neljän vaihtoehdon väliltä: silkkipaperinen jouluruusu tai –neilikka, lippunauha, lumihietale tai jouluenkeli. Kaikki neljä koristetta ovat helposti toteutettavia ja sopivat kaikenikäisille oppilaille. Askartelun lomassa museoväki kertoo vanhanajan joulukoristeista ja joulunvietosta Raahessa. Opastetun kierroksen osaksi voi valita oppaan lukeman raahelaisen joulutarinan.

Sarjakuvatyöpaja

Sarjakuvatyöpaja on tarkoitettu toteutettavaksi kolmessa osassa. Museokäyntiä edeltävällä oppitunnilla opettaja perehdyttää ryhmän ruohonjuurisarjakuvan metodiin ja perusteisiin ja kertoo, että museovierailulla on löydettävä aihe, josta sarjakuva toteutetaan. Ruohonjuurisarjakuvan perusajatus on viestin välittyminen; tärkeintä ei ole se, että työ on piirretty taidokkaasti, vaan se, että sarjakuvan sisältämä viesti ja tarina tulee ymmärrettävästi esille. Kuvallinen ilmaisu voi olla hyvin pelkistettyä tai yksityiskohtaista riippuen siitä, minkä oppiaineen ryhmä sarjakuvan toteuttaa. Tärkeää kuitenkin on, että piirustustaito ei sinällään ole vaatimus tehtävän suorittamiseen, tikku-ukotkin saavat viestin välittymään.

Museovierailu toteutetaan opastettuna kierroksena joko Kruununmakasiinimuseossa, Pakkahuoneen museossa tai Soveliuksen talossa. Joulun ajan opastuksissa perehdytään perusopastusten paikallishistoriasällön lisäksi entisajan Raahen joulunviettoon ja jouluperinteisiin. Oppilaita muistutetaan sarjakuvatehtävästä vielä vierailun alkaessa. Vierailun lopussa voidaan käyttää vähän aikaa luonnosteluun ja käsikirjoituksen ideointiin. Sarjakuva voidaan toteuttaa jouluisesta aiheesta tai jostain muusta käynnillä esiin nousevasta aiheesta.

Varsinainen sarjakuva toteutetaan oppitunnilla museovierailun jälkeen. Museon verkkosivuilta löytyvästä tietopaketista voi hakea tukea muistille ja lisäinspiraatiota sarjakuvaa toteutettaessa. Valmiit sarjakuvat kopioidaan ja niistä tehdään julisteita, joita oppilaat voivat levittää esimerkiksi koulunsa seinille ja lisäksi yleisille ilmoitustauluille ympäri kaupunkia, kirjastolle, kahviloihin ja liiketiloihin yrittäjien luvalla, nuorisotiloihin; ihan mihin vain keksivätkään. Töistä toimitetaan digitaalinen kopio museolle. Sarjakuva voidaan halutessa toteuttaa useamman oppiaineen yhteistyönä. Opettajan on hyvä varmistaa lupa oppilaiden töiden julkiseen levittämiseen sekä verkossa että yleisissä tiloissa ennen sarjakuvatyöpajan toteuttamista.